ПРОТОКОЛ №

ЗАСЕДАНИЯ МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИ ВОСПИТАТЕЛЕЙ

КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА

16.03.2022 г.

Тема: «Детский сад и школа - приемственность»

Повестка дня.

1. Сообщение из опыта работы. Старший воспитатель МДОУ детского сада

«Светлячок» с. Поселки- Щетинкина Н.А.

2.Представление НОД . Воспитатель МДОУ детского сада «Светлячок» с.

Поселки – Кондрашина Л.А.

3. Открытый урок представила учитель Л.В. Ливчина 4. Подведение итогов.

По первому вопросу слушали: старшего воспитателя МДОУ детского сада

«Светлячок» с Поселки – Щетинкину Н.А. Надежда Александровна

подробно и доступно рассказала об эффективных механизмах

сотрудничества и взаимодействия посельских педагогов и воспитателей

По второму вопросу воспитатель МДОУ детского сада «Светлячок» с.

Поселки – Кондрашина Л.А. представила занятие по речевому развитию

«Поможем Незнайке» в подготовительной группе

По третьему вопросу  ученики МБОУ СОШ с. Поселки на уроке

окружающего мира учащиеся вместе с учителем Л.В. Ливчиной  выясняли,

почему идет дождь и дует ветер.

Решили:

Что опыт, представленный коллегами детского сада и школы с. Поселки,

вызвал у участников большой интерес, педагогическая копилка многих

специалистов пополнилась новыми и эффективными методами работы.

Форма проведения совместных семинаров признана рациональной, потому

как совместное обсуждение позволило озвучить каждой стороне трудности

реализации преемственности дошкольного и начального образования, их

возможные причины, а также наметить возможные пути их решения.

Методист по                                                                                     Ежова Н.В.

дошкольному образованию